
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062300263

263

Nº 116, quarta-feira, 23 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 026/2021; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
DESTINADA ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE
DOIS VIZINHOS COM RECURSOS DO FNDE/PNAE; EMPRESA CONTRATADA: COOPERATIVA
AMPERENSE DOS PRODUTOS DE VINHO - COOPEVI, inscrita no CNPJ sob o nº
09.182.492/0001-58, doravante designada CONTRATADA; CONTRATANTE: Município de Dois
Vizinhos - Paraná; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93, art. 24, inciso XII; PRAZO:
até 17 de maio de 2022; VALOR ESTIMADO: R$ 17.345,77 (dezessete mil, trezentos e
quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos); RECONHECIMENTO e RATIFICAÇÃO: 21
de junho de 2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 027/2021; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
DESTINADA ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE
DOIS VIZINHOS COM RECURSOS DO FNDE/PNAE; EMPRESA CONTRATADA: COOPERATIVA
AGROPEPECUÁRIA FAMILIAR RURAL - COAFAR, inscrita no CNPJ sob o nº 09.204.373/0001-
59, doravante designada CONTRATADA; CONTRATANTE: Município de Dois Vizinhos -
Paraná; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93, art. 24, inciso XII; PRAZO: até 17 de
maio de 2022; VALOR ESTIMADO: R$ 1.482.654,24 (um milhão, quatrocentos e oitenta e
dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais, vinte e quatro centavos);
RECONHECIMENTO e RATIFICAÇÃO: : 21 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2021

TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - POR ITEM
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a aquisição de

equipamentos médicos hospitalares, sendo: monitor multiparâmetros, oxímetro de pulso,
ventilador pulmonar e outros materiais/bens permanentes, a serem utilizados nos
trabalhos diários das Unidades Básicas de Saúde e na Unidade de Pronto Atendimento -
UPA, Recurso de Emenda Parlamentar - Proposta n° 95725.438000/1190-02 - Ministério da
Saúde. LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h00 min. do dia 05/07/2021
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia 05/07/2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 05/07/2021
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site

www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site https://bllcompras.com/.
Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra,
de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 - e-mail
compras@guaira.pr.gov.br. Publique-se.

Guaíra-PR, 22 de junho de 2021.
MARIA JOSÉ RODRIGUES SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021

TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - POR ITEM
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a aquisição de materiais

médicos hospitalares (Eletrodo CAF), a serem utilizados nos atendimentos das Unidades
Básicas de Saúde e na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, bem como bens
permanentes e de consumo (a saber: a carro de carga, bobinas, estantes, apoio
ergonômico e outros), serem empregados na estruturação física da Assistência
Farmacêutica do Município de Guaíra. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE
ME/EPP/MEI.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 14h00 min. do dia 05/07/2021
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 14h01min às 14h59min do dia 05/07/2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15h00min do dia 05/07/2021
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site

www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site https://bllcompras.com/.
Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra,
de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 - e-mail
compras@guaira.pr.gov.br. Publique-se.

Guaíra-PR, 22 de junho de 2021.
MARIA JOSÉ RODRIGUES SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

P. A. Nº 38/2021
O MUNICÍPIO DE IBEMA, Estado do Paraná, torna público que será realizado

certame licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO/PROTEÇÃO DE NASCENTES
(FONTES), NOS TERMOS DO CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E A ITAIPU
BINACIONAL, conforme descrito no presente edital e seus anexos, na data, horário e local
indicados abaixo. O certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº
10.520 de 17/07/2002, Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, Lei
Complementar nº 123/2006, e demais legislações pertinentes.

ABERTURA
Data: 06/07/2021 - Horário: 9:00 horas. Horário de Brasília
Limite para acolhimento das propostas: 06/07/2021 as 08:00 horas.
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
Outras informações, poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças à Av. Ney Euirson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - Pr, no horário
das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone (45) 3238-
1347, ou e-mail: licita@pibema.pr.gov.br

Ibema-PR, 22 de junho de 2021.
VIVIANE COMIRAN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2021

CONTRATANTE: Município de Irati, Estado do Paraná, com sede à Rua Cel. Emilio Gomes,
22, Centro, inscrito no CGC/MF nº 75.654.574/0001-82, neste ato representado pelo (a)
Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. Jorge David Derbli
Pinto, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.092.132-1 SSP/PR e do CPF/MF nº
411.484.799-53. CONTRATADA: UNAS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 31.568.087/0001-21,
localizada na R. Aleixo Martini Thomaz, n° 11, Canisianas, na cidade Irati, estado do Paraná,
representada por sócia administradora, a Sra. Diana Serbai, portador da cédula de
identidade R.G. n. º 81914524 SSP/PR, inscrito no CPF sob n. º 034.323.319-32, residente
na R. Aleixo Martini Thomaz, n° 11, Canisianas, na cidade Irati, estado do Paraná. OBJETO:

Construção de Concha Acústica contendo: estrutura de concreto armado de conformação
côncava e palco para espetáculos em formato circular. VALOR: R$ 123.209,35 (cento e
vinte e três mil duzentos e nove reais e trinta e cinco centavos). As despesas com a
execução do objeto deste Contrato correrão a conta
11.001.15.451.1601.1.011.4.490.51.00.00, Fonte 2149. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e
oitenta) dias contados a partir do 11° (décimo primeiro) dia da data da assinatura do
Contrato de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias. DATA DE ASSINATURA DO CON T R AT O :
15 de junho de 2021. FORO: Comarca de Irati, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021

OBJETO: Aquisição de equipamentos e material de consumo (itens desertos/fracassados no
PE 121/2020), visando atender ao Lar Bom Jesus, com recurso do Fundo Estadual dos
Direitos do Idoso - FIPAR. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 23 de
junho de 2021 às 07h59min do dia 07 de julho de 2021. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: Das 08h00min às 08h59min do dia 07 de julho de 2021. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 07 de julho de 2021. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde
será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-
mail comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021

OBJETO: Contratação de empresa para a confecção de jalecos e aventais para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 23 de junho de 2021 às 12h00min do dia 07 de julho de
2021. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13h30min às 13h59min do dia 07 de
julho de 2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 07 de julho de
2021. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 21 de junho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRONICO, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS. ABERTURA DA LICITAÇÃO:
09/07/2021 às 09:00 horas. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia
24/06/2021, até às 08:30 do dia 09/07/2021. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
08h31min às 08h59 do dia 09/07/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
09h00min horas do dia 09/07/2021. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido
através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva-PR, 22 de junho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 293/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA-ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI.

Objeto: Aquisição de Teste Rápido para Detecção Qualitativa Específica de
Antígenos De Sars - Cov-2 Em Swab Nasal ou Nasofaríngeo e medicamentos utilizados em
procedimentos relacionados a Covid 19, pelo Menor Preço por Item.

Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas e Habilitação: até 30
de junho de 2021 às 13:45hs. Abertura da Sessão: 30 de junho de 2021 às 14:00hs.

Informações: (44) 3232-8372 ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 21 de junho de 2021.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2021

Referente ao Pregão Eletrônico nº 31/2021. Proc. Compra nº 77/2021. Objeto: Aquisição
de Escavadeira Hidráulica através do convênio nº 063050/2018 Marca XCMG XE150BR.
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA, inscrito no CNPJ nº
75.827.204/0001-08, com endereço AVENIDA PARANÁ, 276, na cidade de NOVA AMÉRICA
DA COLINA-PR Contratada: YAMADIESEL COMERCIO DE MÁQUINAS - EIRELI, CNPJ nº
22.087.311/0001-72, com endereço ROD BR-277 CURITIBA PONTA GROSSA, CEP 83608000,
no valor total de R$486.500,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais) -
Prazo de Vigência: 12 meses - Representante: Contratante Sebastião Rogatti e Contratada:
CLEISON JUNIOR TURECK

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALOTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Tipo: Menor Preço Global por Lote.
O Município de Palotina avisa aos interessados que está à disposição o

Edital da Tomada de Preços 003/2021, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
OBRA DE AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICIPIO DE
PALOTINA (CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO, CERCAMENTO E CONSTRUÇÃO DE CISTERNA),
CONFORME CONVÊNIO Nº 4500060884, FIRMANDO ENTRE A ITAIPU BINACIONAL E O
MUNICIPIO DE PALOTINA, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
GESTÃO AMBIENTAL. Conforme especificações contidas no Edital, com abertura
prevista para o dia 12/07/2021 às 14:00h. O edital está à disposição na Prefeitura
Municipal de Palotina/PR, poderá ser solicitado pelo email
compras@palotina.pr.gov.br, na plataforma BLL www.bll.org.br e no site da
prefeitura.

Em 17 de Junho de 2021.
LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-23T01:09:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




